
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI
---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 137 del 01/06/2017

Registro del Servizio

N.  24 del  01/06/2017

           

OGGETTO: XIV Giornata  Nazionale  dello  Sport  organizzata  dal  Coni  di 
Modena, Laghi Curiel 3 giugno 2017 - Provvedimenti



Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 19/12/2016 ad 
oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019", 
dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 28/12/2016 ad 
oggetto: "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019: 
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad 
oggetto: "Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. 
Art. 9 legge 102/2009";

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari 
dell’ente ed al Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli 
incarichi  relativi  all’area  delle  posizioni  organizzative  e  le  funzioni  di  cui 
all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Visto che il 3 giugno 2017 presso i Laghi Curiel è prevista la XIV Giornata 
Nazionale  dello  Sport  organizzata  dal  Coni  di  Modena,  dedicata  agli  sport 
dell’acqua;

Vista  la  comunicazione  di  Hera  S.p.a  che  ha  deciso  di  destinare  per 
l’attività di cui all’oggetto la somma di 1.000 EURO + IVA, da concedere al 
Comune di Campogalliano (nota prot. n. 4434 del 30/05/2017);

Accertata pertanto la somma di EURO 1.000 + IVA;

Stabilito di impegnare la somma accertata per le spese di pubblicità;

Visto  il  contratto  pubblicitario  proposto  da  TRC  Media  che  per  uno 
speciale primo piano di 5 minuti ha richiesto la cifra di EURO 500 + IVA (nota a 
prot. n. 4435 del 30.05.2017);

Dato  atto  che  in  data  01/06/2017  è  stato  ottenuto  dall'ANAC  il  CIG 
relativo alla prestazione in oggetto, il cui numero attribuito è Z931ED6740;

Dato atto che in  data 31/05/2017 è stato acquisito il DURC (Documento 
Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell'articolo 4 della legge 16 maggio 
2014, n. 78 e s.m.i.(numero prot.  INPS_6388203);

Visto  il  contratto  pubblicitario  proposto  da  RADIO  STELLA  che  per  il 
servizio audio e un presentatore durante l’evento del 3 giugno ha richiesto la 
cifra di 500 EURO + IVA (nota a prot. n. 4456 del 30.05.2017);



Dato  atto  che  in  data  01/06/2017  è  stato  ottenuto  dall'ANAC  il  CIG 
relativo alla prestazione in oggetto, il cui numero attribuito è Z571ED67BF;

Dato atto che in data 01/06/2017  è stato acquisito il DURC (Documento 
Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell'articolo 4 della legge 16 maggio 
2014, n. 78 e s.m.i. (numero prot. INPS_6940774);

Dato atto che le spese in oggetto non rientrano nei limiti previsti dall’art. 
6, comma 8 del D. Lgs 78/2010, in quanto coperte mediante finanziamento 
aggiuntivo specifico trasferito da altro soggetto privato (vedi Corte dei Conti 
Emilia Romagna deliberazione 233/2014/PAR);

Accertato, in conformita’ alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il 
programma dei pagamenti conseguente all’assunzione degli impegni di spesa 
del  presente  provvedimento,  e’  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di 
bilancio  e  con le  regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma 1, 
lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla 
legge 3 agosto 2009 n. 102;

DETERMINA

1.  di organizzare sabato 3 giugno presso i Laghi Curiel la XIV Giornata 
Nazionale dello Sport, dedicata agli sport dell’acqua, in collaborazione con il 
CONI di Modena;

 2. di procedere alla richiesta di erogazione di un corrispettivo in denaro 
a fronte di pubblicita'  del marchio societario da inserire nei manifesti  e nel 
pieghevole pubblicitario alla ditta HERA SPA;

 
 3. di accertare la somma di 1.220 EURO destinate da Hera all’iniziativa al 
cap. 3138/040 del P.E.G. 2017, esecutivo;

4.  di  impegnare  la  somma  di  EURO  500  +  IVA  per  il  contratto 
pubblicitario con TRC Media al cap. 26348/156 “Maggiori spese per gestione 
eventi finanziate da soggetti esterni” del PEG 2017 esecutivo;

5.  di  impegnare  la  somma  di  EURO  500  +  IVA  per  il  contratto 
pubblicitario  con  RADIO  STELLA  al  cap.  26348/156  “Maggiori  spese  per 
gestione eventi finanziate da soggetti esterni” del PEG 2017 esecutivo;

6.  di  dare atto  che la spesa in  oggetto  non rientra nei  limiti  previsti 
dall’art.  6,  comma  8  del  D.  Lgs  78/2010,  in  quanto  coperta  mediante 
finanziamento  aggiuntivo  specifico  trasferito  da  altro  soggetto  privato  (vedi 
Corte dei Conti Emilia Romagna deliberazione 233/2014/PAR);

7. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla 



scorta  dei documenti e dei titoli trasmessi dal creditore nei limiti del presente 
impegno, previo riscontro di regolarità da parte del responsabile del servizio, ai 
sensi dell'articolo 48 del regolamento di contabilità;

8. di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 
Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE 
GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: XIV Giornata Nazionale dello Sport organizzata dal Coni di Modena, Laghi Curiel 3 giugno 2017 - 
Provvedimenti

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2017 1220 3138 - 040

CIG Anno Accertamento Sub Sub_Imp Siope

2017 157

Descrizione Sponsorizzazioni diverse per organizzazione fiere etc...- Hera spa: 
pubblicita' marchio societario Festa 3 giugno 2017

Codice Creditore 2779

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

2 2017 610 26348 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z931ED674
0

2017 488

Descrizione Maggiori spese per gestione eventi finanziate  da soggetti esterni - TRC 
MEDIA pubblicità evento festa 3 giugno 2017

Codice Creditore 3636

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

3 2017 610 26348 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

Z571ED67B
F

2017 489

Descrizione Maggiori spese per gestione eventi finanziate  da soggetti esterni - 
RADIO STELLA pubblicità evento festa 3 giugno 2017

Codice Creditore 200357

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  137  DEL 01/06/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 01/06/2017



Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore GIULIA DOMATI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ XIV Giornata 
Nazionale dello Sport organizzata dal Coni di Modena, Laghi Curiel 3 giugno 2017 - Provvedimenti 
”,  n° 24 del registro di settore in data  01/06/2017

Il Responsabile del Settore

GIULIA DOMATI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 01/06/2017 al giorno 16/06/2017.

                                                                            

  20/06/2017



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


